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صداقــت بیان کــرد: خســرو ریاحی نظری، معلــم هنرســتان بود که 
دانش آموزان را استخر برده بود و بیرون استخر منتظر شاگردان خود بود 
که اعضای سازمان گفتند این فرد در حال شناسایی خانه های تیمی بوده 
اســت که او را شکنجه کردند و در نهایت به ســرش تیر زدند. تمام این 
شکنجه ها با دستور سازمان مجاهدین است و سازمان مجاهدین خلق یعنی مسعود 
رجوی. این فرد از تمام جزئیات خبر داشت. در ادامه وکیل شکات مجدد زمان صحبت 
یافت و در بخشی از سخنانش گفت: اصدقی در اعترافاتش گفته است من به همراه 
مصطفی، شهرام و محمدرضا کار شکنجه را شروع کردیم، ابتدا آنها را روی صندلی 
بسته و صندلی ها را خواباندیم، من با کابل می زدم و مصطفی معدن پیشه دهانشان 
را بــا پارچه گرفته بــود تا صدا بیرون نرود و وقتی مصطفی می زد، من دهانشــان را 
می گرفتم. آنها مرتب مطالب را تکذیب می کردند و زمانی که از فشار ضربات خیلی 
دردشان می آمد، االله اکبر می گفتند. بر اثر زدن با کابل، تاول هایی که بر روی پاهای آنها 
بود ترک می خورد و خون جاری می شد. به مصطفی گفتم پاهایشان را باندپیچی کند 
تا بتوانیم آنها را مجــددا بزنیم. در اثر ترکیدن تاول ها، خون کف حمام راه افتاده بود 
و وقتی شــکنجه محسن تمام می شد، او را بیرون می آوردیم و طالب را داخل حمام 
می بردیم. تا عصر شکنجه را ادامه دادیم و وقتی خسته می شدیم، آنها را از صندلی 
باز می کردیم و دست و پاهایشان را به میز داخل اتاق می بستیم. از عصر به بعد دیگر 
امکان شــکنجه برای ما نبود و کوچه خلوت بود و سکوت بود و ممکن بود صدایی 
بیرون برود و همسایه ها متوجه شوند. لذا به آنها فقط فحش می دادیم و می خواستیم 
با حرف گول شان بزنیم و حتی می گفتیم اگر به ما اطلاعات بدهید با شما کاری نداریم 
و بدون اینکه شــما را بزنیم، شــما را آزاد خواهیم کرد. وی درباره اعترافات صفحه 
پنج و انتهای بند اول گفت: ســپس مسعود قربانی (مسئول بالاسری) اضافه کرد  ما 
باید از اینها اطلاعات و در غیر این صورت انتقام بگیریم. بعد دســت به کار شدیم که 
من و مسعود قربانی بالای سر محسن میرجلیلی برویم و جواد محمدی و مصطفی 
معدن پیشه سراغ طالب طاهری بروند. قبل از هر چیزی جواد گفت بگذارید ببینیم این 
میله های سربی که گفته اند بیهوش می کنند، درست است یا خیر؟ سپس با میله دوبار 
به پشت گردن طالب زد و گفت یا این میله ها الکی است  یا طالب خیلی پوست کلفت 
اســت. سپس من و مسعود قربانی در حمام دست به کار شدیم و مسعود قربانی به 
میرجلیلی که روی صندلی بسته شــده بود، گفت که شنیده ام اطلاعات نمی دهی؟ 
می دانی ما با دشــمنان مان چگونه برخورد می کنیم و آنها را می پزیم. سپس به من 
گفت اتو بیاور. من اتو آوردم و مسعود اتو را به برق زد و در حالی که داغ می شد، آن 
را به کمر محسن نزدیک کرد. طوری که محسن احساس می کرد اتو داغ است و فقط 
به من خیره شــده بود و حرفی نمی زد. مسعود قربانی سؤال کرد که حرف می زنی یا 
نه؟ که به دنبال آن ناگهان اتو را به کمر محســن میرجلیلی چسباند که وی از شدت 
درد با حالت عجیبی دهانش را باز کرد و سپس از هوش رفت. بوی سوختگی داخل 
حمام پیچیده بود و ما خیلی ترســیده بودیم. ســپس مسعود قربانی به محمدرضا 
گفت آب سرد روی او بریزید تا به هوش بیاید.   وی افزود: در جلسه آینده تقاضایی که 
درخواســت کردید در خصوص مصادیق اقدامات انجام شده، از صدمات شدید بدنی 
نســبت به سلامت جسمی یا روحی افراد که از مصادیق مفهوم نسل کشی دانستید، 
دادگاه در جلسه بعد در ابتدای جلسه اظهار نظر خواهد کرد و پس از اظهارات شما در 
ابتدای جلسه آینده، بعد از تنفس، استماع شهادت شهود را انجام می دهیم. جلسه 

بعدی دادگاه در تاریخ ۱۸ دی ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.

گزارش «شرق» از  احتمال میانجیگری ژاپن در مذاکرات پشت پرده با «ترامپ» درباره موضوع هسته ای ایران

تلاش دوباره توکیو
گزارش

سیـاستسیـاست

مالک مصدق: در آســتانه روز بازگشــت دوباره ترامپ به کاخ سفید و گمانه زنی 
در بــاره نحوه تعامل و تقابل تهران - واشــنگتن، یک رســانه ژاپنی مدعی نقش 
احتمالــی توکیو در میانجیگری میان ایران و آمریکا شــد. به نوشــته ایســنا، یک 
منبع مطلع مدعی شــد دولت ایران در  حال بررسی میانجیگری ژاپن در مذاکرات 
پشت پرده با دولت بعدی «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور منتخب آمریکا، درباره 
موضوع هسته ای اســت. خبرگزاری کیودو با انتشار این مطلب خبر داد: «دولت 
قبلی ترامپ رویکرد ســخت گیرانه ای نســبت به موضوع برنامه هسته ای ایران 
داشت که موجب افزایش تنش ها در روابط ایران و آمریکا شد. ژاپن کشور دوست 
ایران محسوب می شود و در صورت میانجیگری، انتظار می رود در کاهش تنش ها 
میــان آمریکا و ایران درباره برنامه هســته ای آن و موضوع تحریم ها ایفای نقش 

کند».
هفته گذشته بود که عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، طی مصاحبه ای 
با شــبکه الغد مصر درباره برنامه هسته ای این کشــور نیز از آمادگی تهران برای 
مذاکرات گفت و بیان کرد: «ما همچنان منتظر تصمیم طرف هایی هســتیم که با 

آنها وارد مذاکره شــده ایم که متشکل از ســه کشور اروپایی، چین، روسیه و طرف 
آمریکایی اســت که از برجام خارج شد». به گفته مسئول سیاست خارجی ایران: 
«مــا بــه صلح آمیز بودن پرونده هســته ای خویش اطمینان کامــل داریم و هیچ 
مخالفتی با مشــارکت و همــکاری دیگران نداریم و حتی پــس از خروج آمریکا 
به هیچ وجه میز مذاکراه را رها نکرده ایم و آماده ایم تا وارد مذاکرات شرافتمندانه 

بر اساس احترام و منافع متقابل شویم».

تجربه شکست خورده «آبه» و امید به موفقیت در تجربه جدید
در  حالی گزارشــات از تلاش مجدد ژاپن بــرای میانجیگری بین ایران و آمریکا 
در آســتانه شروع به کار دولت تازه دونالد ترامپ خبر می دهد که خرداد ماه سال 
۹۸، شــینزو آبه ، نخســت وزیر فقید ژاپن، تجربه شکســت خورده ای را در دولت 
اول دونالد ترامپ برای میانجیگری بین تهران و واشــنگتن داشت. اگرچه اکنون 
بســیاری معتقدند دولت دوم ترامپ با دولت اول او بســیار متفاوت است، اما در 
این بین هنوز نمی توان به خروجی ملموس و موفقیت ژاپنی ها در این باره امیدوار 

بود. البته پیش  از انتشــار این خبر، در مرداد ماه ســال جاری، مســعود پزشکیان 
رئیس جمهور منتخب، در گفت وگوی تلفنی با «فومیو کیشیدا»، نخست وزیر ژاپن، 
به سخنان نخســت وزیر ژاپن درباره برجام اشاره کرد و گفت: «این آمریکا بود که 
ابتدا از برجام خارج شد و ســپس شدیدترین تحریم ها را علیه ملت ایران اعمال 
کرد. با این حال جمهوری اســلامی ایران همواره آمــاده هر گونه گفت وگو در این 
زمینه بــا ملاحظه همه جوانب برای احقاق حقوق ملت ایران بوده و هســت». 
نخست وزیر ژاپن همچنین با ابراز امیدواری نسبت به احیای توافق هسته ای گفته 
بــود: «جامعه بین المللی و از جمله ژاپن انتظار بزرگی از دولت آینده جناب عالی 
بــرای تعامل مؤثر در این راســتا دارد. همچنین ژاپن با توجه به دوســتی دیرینه 
بــا جمهوری اســلامی ایران و نیز روابــط نزدیک با ایالات متحــده آمریکا، آماده 
ایفای نقش ســازنده میان دو طرف برای احیای برجام اســت». کیشیدا در پایان، 
گفت وگوی خود با پزشــکیان را مفیــد و معنادار توصیف کــرد و ضمن تأکید بر 
اهمیــت تداوم ایــن گفت وگوها، ابراز امیدواری کرد کــه در آینده نزدیک فرصت 

دیدار حضوری و نیز سفر به ایران برای او فراهم شود.

تشریح عملیات مهندسی گروهک منافقین
ادامـه از 
صفحه

۲

 شــرق: اصغر جهانگیر دیروز در نشســت خبری ضمن تبریک 
میلاد حضرت فاطمه زهرا(س) گفت: ایشــان به عنوان الگوی 
زن نمونــه، محور حق خواهــی، حق مــداری و حق طلبی در 
بین جهان اســلام و در عالم بشریت شــناخته می شود. نقش 
ایشــان در جامعه و جهان اســلام، بی بدیل است. سخنگوی 
قوه قضائیه در پاســخ به پرسش  «شرق» در باره اینکه «سروناز 
احمدی، فعال حقوق کودک و مددکار، در اعتراضات سال ۱۴۰۱ 
بازداشــت شد و به سه سال و شش ماه حبس محکوم شد، با 
توجه به پیشــروی بیماری او، آیا امکان آزادی مشروط یا عفو 
وجود دارد؟ یا حداقل با مرخصی درمان موافقت می شــود؟» 
گفت: درخواست آزادی مشــروط  سروناز احمدی  واصل شده 
و در مرحله رسیدگی و ارســال به دادگاه قرار دارد. بیماری او 
به گونه ای نیست که منجر به عدم تحمل حبس شود و با توجه 
به نظر پزشک قانونی، فعلا به صورت حاضر به خواب در زندان 

حضور دارد.

برخورد قضائی با کســانی که امنیت روانی مــردم را به مخاطره 
می اندازند

ســخنگوی قوه قضائیه افزود: دستگاه قضائی با نصب العین 
قرار دادن ســخنان راهبردی مقام معظم رهبــری مبنی بر لزوم 

هوشــیاری همه آحــاد ملت و حفظ 
وحدت و انســجام، برابــر قانون پای 
حقوق مردم ایستاده است. وی تأکید 
کرد: اگر کسانی بخواهند امنیت روانی 
مردم را به مخاطره بیندازند و دل مردم 
با شایعه ســازی، دوقطبی ســازی،  را 
سیاه نمایی و دروغ پردازی خالی کنند، 
قوه قضائیه برخــورد قاطع و قانونی 

لازم را خواهد داشت.

صدور قرار اتهام برای ۳ متهم در پرونده معدن طبس
جهانگیــر درباره آخرین وضعیت پرونــده معدن طبس  گفت: 
پرونده معدن طبس در حال پیگیری اســت و به هیئت کارشناسی 
ارجاع داده شــده است و دســتور پرداخت ۶۰ میلیارد تومان دیه 
به خانواده متوفیان اعلام شــده و قرار اتهام جنایت غیرعمدی به 
نفس ۵۲ نفر برای سه متهم صادر شده است. وی افزود: ۳۰ فقره 
نیابت قضائی برای اولیای دم ارسال شده است. به محض وصول 
نیابت هــای قضائی از اســتان های مختلف و اتمــام طول درمان 
مصدومان حادثــه، در خصوص این پرونــده پیگیری ها لازم انجام 

خواهد شد.

محمد امامی با اخــذ تأمین لازم آزاد 
است

جهانگیــر در ادامــه گفت: محمد 
امامی، متهم بانک سرمایه، با پذیرش 
اعاده دادرســی توســط دیــوان عالی 
کشــور و اخــذ تأمین لازم، فعــلا آزاد 
است. جهانگیر درباره آخرین وضعیت 
پرونــده بــرادران ریخته گــران گفت: 
برادران ریخته گــران با تحمل حبس و بــا پرداخت مطالباتی که 
به بانک ســرمایه داشتند و مطابق چیزی که در دادنامه برای آنها 
در نظر گرفته شــده بود، چون حبس آنها هم تمام شــده بود، از 
زندان آزاد شدند. وی درباره آخرین وضعیت پرونده بانک سرمایه 
گفت: اساســا پرونده ای بــه نام بانک ســرمایه در محاکم مطرح 
نیســت و اشــخاص حقیقی در این پرونده مطــرح بودند و بانک 
ســرمایه خودش به عنوان شاکی است. اشــخاص حقیقی که در 
این پرونده مطرح هستند، با صدور کیفرخواست به دادگاه احضار 
شــدند؛ برخی از پرونده ها با تقاضای اعاده دادرســی در شــعب 
هم عرض در حال رســیدگی هســتند و برخی در اجرای احکام در 
حال اجرای حکم هستند. سخنگوی دستگاه قضا در ادامه درباره 
اینکه بانک ها قبل از ممنوع الخروجی باید همه مستندات و مدارک 

طلب خودشان را به بانک مرکزی اعلام کنند، گفت: چنانچه بدهی 
بدهکار بانکی بالای ۵۰۰ میلیون تومان باشد، ممنوع الخروجی این 
افــراد صورت می پذیرد. ممنوع الخروجی افرادی که بدهی شــان 

کمتر از ۵۰۰ میلیون تومان است، فاقد وجاهت قانونی است.

تشکیل پرونده درباره حادثه نابینا شدن ۹ نفر در بیمارستان نگاه
ســخنگوی قوه قضائیــه در رابطه بــا نابینا شــدن ۹ نفر در 
بیمارســتان چشم پزشــکی نگاه گفت: در این رابطه در دادسرای 
تهران پرونده تشــکیل شــده و موضوع در حال بررسی و پیگیری 
اســت. وی افزود: دادسرا در حال بررســی است که قصوری که 
در بیمارســتان صورت گرفته، متوجه چه کسانی است. هنوز در 
این رابطه گزارشــی اعلام نکرده اند. روز گذشته با دادستان تهران 
صحبت کردم، ایشــان گفت  در این رابطه پرونده تشــکیل شده و 
در حال پیگیری هســتند. در این رابطه با شــکایتی که بیمارستان 
کرده از بعضی از افراد بیمارســتانی (کســانی کــه در اتاق عمل 
بودند) پرونده تشکیل شده اســت. جهانگیر ضمن اظهار تأسف 
از این حادثه گفت: نابینا شدن مساوی با مرگ انسان است. چشم 
سلطان بدن اســت و نمی توان به راحتی از این موضوع گذشت. 
تــلاش می کنیم با برخورد به موقع، اجازه تکرار این اقدامات را در 

جامعه پزشکی  ندهیم. 

سخنگوی قوه قضائیه:
با شایعه سازی و  دوقطبی سازی برخورد  قاطع  خواهد شد


